
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1117 DEL 07/12/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEI  TITOLI  DI  VIAGGIO  PER 
L’UTILIZZO DEI PARCHEGGI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con decreto del Presidente n. 152 del 14/12/2016 la Provincia di Vicenza, proprietaria del 

parcheggio in Contrà Barche destinato ad uso dei dipendenti  a titolo gratuito,  ha approvato un 

accordo con il Comune di Vicenza per la gestione dello stesso al fine di destinarlo a parcheggio 

pubblico a pagamento;

tale  accordo  sottoscritto  in  data  21/12/2016  è  divenuto  immediatamente  operativo 

trasformando l’area riservata all’ente, in area a parcheggio pubblico a pagamento;

rilevato che in alternativa al parcheggio gratuito, che non era comunque assicurato a tutti i 

dipendenti, sono stati ricavati per coloro che ne hanno fatto richiesta e che non risiedono in Comune 

di Vicenza alcuni posti auto all’interno dei cortili di Palazzo Nievo e Palazzo Arnaldi richiedendo il 

pagamento di un contributo fisso pari 20,00 euro mensili;

dato atto che contestualmente per agevolare e semplificare l’accesso degli altri dipendenti ai 

luoghi di lavoro l’ente ha offerto il servizio di distribuzione dei titoli di viaggio per l’utilizzo dei 

parcheggi e del servizio centrobus “Cricoli” e “Stadio” mediante addebito del relativo costo sul 

cedolino mensile del dipendente;

rilevato che la Provincia mensilmente trattiene il valore del titolo di viaggio dal cedolino 

paga  del  dipendente  provvedendo  poi  direttamente  al  pagamento  della  fattura  cumulativa  con 

cadenza periodica, a favore della società che eroga i titoli di viaggio per i parcheggi convenzionati;

verificato che la società che emette e rilascia il titolo di viaggio per i parcheggi è SVT srl già 

partecipata indiretta della Provincia;

copia informatica per consultazione



preso atto che si rende necessario, sulla base dei titoli di viaggio comunicati mensilmente, 

procedere alla regolarizzazione delle relative voci di entrata e spesa al fine di consentire all’ente il  

pagamento  riepilogativo  e  cumulativo  a  favore  della  società  SVT  srl  delle  somme  trattenute 

mensilmente al dipendente;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto, che la Provincia di Vicenza, per agevolare e semplificare l’accesso degli altri
dipendenti  ai  luoghi  di  lavoro,  assicura  ai  propri  dipendenti  il  servizio  di  distribuzione  dei
titoli  di  viaggio  per  l’utilizzo  dei  parcheggi  e  del  servizio  centrobus  “Cricoli”  e  “Stadio”
mediante addebito del relativo costo sul cedolino mensile.

2. di dare atto che i valori presunti dei titoli di viaggio rilasciati a favore dei dipendenti per i
parcheggi  e  il  servizio  centrobus  “Cricoli”  e  “Stadio”  e  gli  importi  versati  dai  dipendenti  che
parcheggiano  all’interno  dei  cortili  di  Palazzo  Nievo  e  Palazzo  Arnaldi,  per  un  importo
annuo  pari  ad  €  10.000,00,  sono  accertati  al  Titolo  3°  Entrate  extratributarie,  Tipologia  500,
Articolo 263 Rimborsi e recuperi del bilancio per l’esercizio 2018;

3. di impegnare mediante imputazione alla missione 01 programma 10 risorse umane, cdc
personale  articolo  2704,  l’importo  di  euro  6.500,00 a  favore  di  SVT srl,  società  che  emette  e
rilascia il titolo di viaggio per i parcheggi “Cricoli” e “Stadio” nel bilancio 2018.
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

2° - 2018 - € 6.500,00 2° - 2018 - € 3.250,00

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 3.250,00

Totale € 6.500,00 Totale € 6.500,00

copia informatica per consultazione



5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1117 del 07/12/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1342 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEI  TITOLI  DI  VIAGGIO  PER 
L’UTILIZZO DEI PARCHEGGI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 108 del 2018

Accertamento: 25 del 2018

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1117 DEL 07/12/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1342 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEI  TITOLI  DI  VIAGGIO  PER 
L’UTILIZZO DEI PARCHEGGI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


